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FÖRENINGEN		
SAMHÄLLSBEREDSKAP	

	

	NYHETSBREV	
		Nr	1	–	mars	2021	

	 	 	
	

Årsmötet	hölls	via	Zoom:	

	
Hej	medlemmar	i	Föreningen	Samhällsberedskap!	
	
Det	 var	 17	 medlemmar	 som	 var	 anmälda	 till	 föreningens	
årsstämma	den	24	februari.		

Vid	stämman	höll	Åsa	Halén	en	kort	översikt	om	totalförsvaret.	

Styrelsen	för	2021	ser	ut	enligt	kolumnen	här	bredvid	uuu	
	
Ulf	 Engström	 avgick	 från	 styrelsen	 efter	 att	 ha	 varit	 med	 sedan	
föreningen	bildades.	Vi	tackar	för	hans	insats	som	sekreterare	under	
åren.	

Nu	 ska	 vi	 komma	 igång	med	 så	mycket	 som	 vi	 kan	med	 hänsyn	 till	
utvecklingen	av	pandemin.	Åsa	Halén	 och	Andreas	 Berglöf	 planerar	
för	olika	digitala	aktiviteter	mm	

Har	du	förslag	på	aktiviteter,	föreläsningar,	intressanta	personer	som	
du	skulle	vilja	höra	föreläsa	så	hör	av	dig!	
	
Bästa	hälsningar,	

Irma	Palm,	Ordförande	

	
Stående	föreningsinfo	
Vid	föreningsstämman	26	februari	
valdes	styrelsen	som	består	av:	

Ordförande	tillika	arbetsutskottet:	
Irma	Palm	

Sekreterare	tillika	arbetsutskottet:	
Johnny	Rönnberg	

Kassör	tillika	arbetsutskottet:	
ordföranden	a.	i.	

Ordinarie	ledamot:	
Richard	Nyström		
Information	och	nyhetsbrev		

Ordinarie	ledamot:	
Andreas	Berglöf	

Adjungerad:	
Lennart	Karlsson,	För	Din	Säkerhet!	

Ersättare:	
Anne-Katherine	(AK)	Mattsson,			
För	Din	Säkerhet!	

Ersättare	tillika	arbetsutskottet:	
Åsa	Halén,	arbetsutskottet	

Adjungerad	totalförsvarsfrågor	
Lars	Holmqvist	

Revisorer:	
Kim	Kimreus	

Ersättare	till	revisor:	
Vakant	
	 	
Föreningen	 Samhällsberedskap	 är	
en	 ny	 förening	 inom	 Försvars-
utbildarna	 Stockholm	 och	 Söder-
manland	grundad	år	2016.	Den	riktar	
sig	 i	 första	 hand	 till	 dig	 som	 är	
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UTREDNING OM CIVIL BEREDSKAP 
PRESENTERADES 
 
Utredningen om civilt försvar har överlämnat sitt slutbetänkande 
med förslag till en struktur för ansvar, ledning och samordning 
inom civilt försvar på central, regional och lokal nivå. Förslaget 
kommer nu att skickas ut på en remissrunda för synpunkter. 

En särskild utredare Barbro Holmberg har haft i uppdrag att 
analysera och föreslå en struktur för ansvar, ledning och 
samordning inom civilt försvar på central, regional och lokal 
nivå. 

– Det är med höga ambitioner som vi nu driver arbetet med att 
återuppbygga det civila försvaret. Utredningen har tillfört en 
viktig del i detta arbete genom sina förslag om en tydlig struktur 
som ska gälla för hela samhället, säger inrikesminister Mikael 
Damberg. 

Utredningen har bland annat lämnat följande 
förslag: 
 
¢ 	Tio nya beredskapssektorer och fyra särskilda 
beredskapsområden föreslås inrättas. 
¢  En indelning av landet i större geografiska områden för 
civil ledning och samordning – 6 civilområden. 
¢  MSB får ett övergripande ansvar för planeringen av 
civilt försvar och ska bland annat sammanställa 
resursbehov och inrätta ett centralt beredskapsråd. 
¢  Ny lag om kommuners och regioners beredskap 
föreslås. 
¢  Ny beredskapsförordning 
¢  Kommuner och regioner ska beakta totalförsvarets krav. 
¢  Fredstida krissituationer ersätter begreppet extraordinär 
händelse. 
 
BETÄNKANDET KOMMER SNART ATT LÄGGAS 
UPP HÄR: 

https://www.regeringen.se/49298c/globalassets/regeringen/dokument/justitiedeparte
mentet/struktur-for-okad-motstandskraft.	

intresserad	 av	 att	 stödja	 samhälls-
beredskapen	med	fokus	på	den	civila	
delen	av	totalförsvaret.	

Det	 finns	 många	 intressanta	 om-
råden	 inom	 den	 civila	 delen	 av	
samhället	 att	 lära	 sig	 mer	 om	 och	
engagera	 sig	 i.	 Dessutom	 börjar	 ett	
återtag	 av	 totalförsvaret	 för	 att	 ge	
samhället	 mycket	 större	 robusthet	
på	den	civila	sidan	av	samhället.	

 

  

 

 

 

FÖRSVARSUTBILDARNA: 

”VI STÄRKER 
SAMHÄLLETS 
SÄKERHET!” 

Genom	 utbildning	 stärker	 vi	
individens	 och	 samhällets	
förmåga	 att	 hantera	 civila	 och	
militära	kriser.		

Vi	 välkomnar	 alla	 och	 vi	 står	 för	
grundläggande	 värden	 som	
demokrati	 och	 rättvisa,	 yttrande-	
och	 tryckfrihet,	 fred	 och	 frihet.	
Utan	 våra	 grundläggande	 värden	
vore	 Sverige	 inte	 det	 land	 det	 är	
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Ökat	intresse	för	militär	karriär	
i	skuggan	av	pandemin	
Högkvarteret	–	5	mars	2021	kl:	11.21	

	

Foto:	Antonia	Sehlstedt/Försvarsmakten	

Coronapandemin	 lockar	 allt	 fler	 ungdomar	 till	 en	 militär	
karriär.	Tidningen	Wall	Street	Journal	rapporterar	nu	att	i	
många	av	världens	länder	syns	en	tydlig	trend	att	allt	fler	
söker	 sin	 framtid	 i	 ländernas	 väpnade	 styrkor.	 Det	 är	
något	som	även	Försvarsmakten	i	Sverige	märker	av.	

–	Ungdomar	har	upptäckt	Försvarsmakten	och	sett	att	det	
är	 en	 attraktiv	 arbetsgivare	 som	 kan	 erbjuda	 spännande	
karriärmöjligheter,	 en	 trygg	 anställning	 och	 träning	 på	
arbetstid,	 säger	 överste	 Peter	 Nilsson,	 chef	 för	
rekryteringssektionen	vid	Högkvarteret.	

Under	 2020	 inledde	 drygt	 750	 elever	 sina	 studier	 vid	
Försvarsmaktens	officersutbildningar,	det	högsta	antalet	på	
tio	 år.	 Nästan	 5	 000	 värnpliktiga	 ryckte	 in	 till	
grundutbildning	 och	 för	 första	 gången	 påbörjade	 även	
värnpliktiga	cybersoldater	en	anpassad	utbildning.	

idag	som	vi	Försvarsutbildare	står	
för.	

Om	 inget	 annat	 tillskjuter	 utgår	
FöUtb	 planering	 nu	 ifrån	 att	 vi	
med	början	under	kvartal	 två	kan	
återstarta	 vår	 fysiska	 försvars-
utbildarverksamhet.	

Självfallet	sker	den	i	beaktande	av	
Folkhälsomyndighetens	 re-	
kommendationer	och	för	uppdrag	
från	 Försvarsmakten	 genom	
närrekryterings-principen.	

__________________________	

NYTT	NUMMER	UTE!	

	

Försvarsutbildaren	 utkommer	
med	fem	nummer	per	år.		

Tidningen	 är	 i	 första	 hand	 en	
medlemstidning	som	ska	stödja	
medlemmars	 behov	 av	
information	 om	 vår	 verk-
samhet.		
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-NYTT 

MSB	föreslår	ersättare	till	
radiokommunikationssystemet	
Rakel	–	RAKEL	G2	

MSB	 har	 nyligen	 lämnat	 in	 svar	 på	 ett	 regeringsuppdrag	
avseende	det	 samlade	behovet	av	ett	nytt,	utvecklat	och	
säkert	kommunikationssystem	för	samhällsviktiga	aktörer.		

I	 svaret	 beskrivs	 bakgrunden	 till	 det	 samlade	behovet	 av	
ett	 nytt	 kommunikationssystem,	 samt	 förslag	 på	 teknisk	
lösning	och	rollfördelning.	

Räddningstjänst,	 polis,	 ambulans	 och	 annan	 samhällsviktig	
verksamhet	behöver	ha	 tillgång	 till	 kommunikation	som	är	
robust	och	säker	för	att	klara	sina	uppdrag.	Kommunikation	
som	ska	fungera	i	vardagen	såväl	som	vid	kriser	och	ytterst	
höjd	beredskap.	Radiokommunikationssystemet	Rakel	 som	
används	i	dag	är	ett	mycket	viktigt	verktyg	för	dessa	aktörer	
och	för	svensk	krisberedskap.	

Rakel	har	använts	 i	 över	15	år	och	är	 främst	byggt	 för	 tal.	
Systemet	stödjer	inte	de	utökade	behov	som	dagens	Rakel-
användare	 har	 med	 tanke	 på	 digitaliseringen	 och	
teknikutvecklingen.	 Behoven	 omfattar	 framförallt	 utökad	
datakapacitet	för	till	exempel	film	och	bildöverföring	vid	en	
pågående	insats,	delning	av	lägesbilder	eller	användande	av			
drönare	vid	skadeplatser.	Därför	 föreslår	MSB	en	ersättare	
till	radiokommunikationssystemet	Rakel.	

	

Alla	medlemmar	får	den	gratis.	

Du	kan	hitta	det	senaste	numret	via		
denna	länk:	
https://www.cleardesign.se/tidskri
ft/forsvarsutbildaren-01-2021/ 
______________________	

	

	

SLFK	firar	80	år	
Förbundet	 grundades	 år	 1941.	
Detta	 kommer	 att	 firas	 under	 hela	
året.	

Under	 våren	 äger	 ett	 frukost-	
seminarium	rum.	

Ett	 digitalt	 firande	 äger	 rum	 den	 7	
maj	 genom	 en	 paneldiskussion.	 	 I	
höst,	 beroende	 på	 corona-	
situationen,	 hoppas	 förbundet	
genomföra	 en	 fysisk	 sammankomst	
under	högtidliga	former.	
	
Följ	SLFK:s	aktiviteter	på:	
http://www.slfk.se		
eller	på	facebook:	
https://www.facebook.com/SLFK
PUNKTSE	
	

	

Stockholms	Länsförbund	För	Krisberedskap	
(SLFK)	är	en	regional	

samarbetsorganisation	för	krisberedskap.	

Vi	vill	stödja	samhällets	aktörer	och	våra	
medlemmar.	

Organisationen	är	partipolitiskt	och	
religiöst	obunden.	
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-	 Ökad	 digitalisering	 och	 förändrade	 säkerhetspolitiska	
förutsättningar	ställer	krav	på	ett	samhällsgemensamt	och	
säkert	system	för	mobil	datakommunikation.	Rakel	behöver	
ersättas	med	 ett	modernare	 system	 som	 förutom	 tal	 även	
kan	 hantera	 till	 exempel	 realtidsöverföring	 av	 data	 och	
rörliga	bilder	 från	 en	 insats	 eller	 skadeplats,	 säger	Camilla	
Asp,	vikarierande	generaldirektör	för	MSB.	

	
__________________________________________________________________ 

	
	

															När	det	är	kris	gå	in	på:	
																													https://www.krisinformation.se/	

																							 	
	

För den som vill ta del av bekräftad information 
från myndigheter är Krisinformation.se en 
viktig webbplats. Under 2020 kunde 
webbplatsen notera hela 16 miljoner besök - det 
kan jämföras med 2019 då sajten hade knappt 
700 000 besök. 

- Det är bra att så många använder sajten för att ta del 

av bekräftad information från myndigheterna, säger 

Camilla Hedquist tillförordnad enhetschef på 

Krisinformation.se. 

 

KURSKATALOGEN	UTE!	

	
Med	reservation	för	inskränkningar	pga	
pandemin.	

KLICKA	HÄR	

	
NYTT	DATUM:	

TRYGG	&	SÄKER-MÄSSAN		
13-14/4	i	Malmö	
Här kan du ladda ner 
programmet: 
PROGRAM   
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FÖRENINGENS	NYHETSBREV	
	
	

Ansvarig	utgivare:	Irma	Palm	070-558	93	53	irma.palm@forsvarsutbildarna.se	
Redaktör:	Richard	Nyström	070-292	28	10	richardnystrom58@gmail.com		

	
	
	
	
	
	
	

FÖRENINGEN	
SAMHÄLLSBEREDSKAP	

Bidrar	till	folkupplysning		

En	förening	inom	
Försvarsutbildarna	
Stockholm	och	
Södermanland	

-	Orsakerna	till	den	ökade	mängden	nödsamtalunder	2020	är	flera.	Vi	har	sett	ett	ökat	behov	
av	akuta	vårdinsatser	till	följd	av	svår	covid-19,	men	även	att	förändrade	beteendemönster,	
exempelvis	att	 fler	människor	 firade	semester	hemma	i	Sverige	under	sommaren,	 ledde	till	
fler	 nödsamtal.	 Även	 samtalen	 som	 rör	 psykisk	 ohälsa	 och	 suicid	 har	 ökat,	 säger	Maria	
Khorsand	VD	på	SOS	Alarm.	
	

OBS!	OM	DET	ÄR	PROBLEM	MED	LÄNKARNA	PROVA	ATT	KLISTRA	LÄNKADRESS	I	WEBBLÄSAREN	
	
	
																																		

	

Allt fler nödsamtal  
till SOS Alarm 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
																																		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
																																		

Sedan	 2015	 har	 samtalen	 till	
Sveriges	 nödnummer	 112	 ökat	
stadigt.	2020	blev	inget	undantag.	
		
Den	 pågående	 pandemin	 har	 lett	 till	 flera	
rekordnoteringar	 inom	 112-tjänsterna	 och	 SOS	
Alarm	 hanterade	 under	 2020	 det	 högsta	 antalet	
nödsamtal	 någonsin.	 SOS	 Alarm	 har	 i	 dagarna	
överlämnat	 den	 årliga	 verksamhetsrapporten		
112-rapporten	till	regeringen.	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
																																		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
																																		


